ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ – CNPJ: 13.915.665/0001-77
Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro – CEP: 48.660-000 - Chorrochó-BA

Fone/Fax: (75) 3477-2174

EDITAL Nº. 009/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 001/2024

1. REGÊNCIA LEGAL:
ART. 6º, INCISO XXXVIII; ART. 28, INCISO II; ART. 29, PARÁGRAFO ÚNICO; TODOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021
E INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº. 73, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.
2. ÓRGÃO INTERESSADO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ/BA

3. MODALIDADE/FORMA/Nº DE ORDEM: 4. PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº:
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2024 020/2024

5. TIPO DE LICITAÇÃO 6. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:
MENOR PREÇO GLOBAL

7. FORMA DE FORNECIMENTO:

8. RESERVA DE QUOTA ME/EPP: 9. EXCLUSIVA E/EPP:
NÃO NÃO

10. CRITÉRIO DE JULGAMENTO
JULGAMENTO GLOBAL, NO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, ATRAVÉS DE EXECUÇÃO INDIRETA, NO REGIME
DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
11. OBJETO
Constitui-se objeto desta licitação a Contratação de empresa especializada, através de empreitada por preço global
(material + mão-de-obra) para PAVIMENTAÇÃO EM CAPEAMENTO ASFÁLTICOS EM CBUQ EM DIVERSOS LOGRADOUROS
DO DISTRITO DA BARRA DO TARRACHIL, MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ-BA, conforme especificações estabelecidas nos
Anexos deste Edital.
12. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:
04 (QUATRO) MESES.

13. LOCAL, HORÁRIO E MEIO DE COMUNICAÇÃO PARA ESCLARECIMENTOS SOBRE ESTE EDITAL:

AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS AO PERFEITO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO SERÃO PRESTADOS PELO
PREGOEIRO E SUA EQUIPE DE APOIO, PREFERENCIALMENTE PELO E-MAIL: licitacaochorrocho2018@outlook.com OU
PESSOALMENTE NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ, LOCALIZADA PRAÇA CEL. JOÃO SÁ, Nº. 665,
CENTRO, CEP: 48.660-000, CHORROCHÓ-BA. PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO OU IMPUGNAÇÕES REFERENTES A
CLÁUSULAS ESPECIFICAS DESTE EDITAL DEVERÃO SER REALIZADOS EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA LICITANET, PARA
CONHECIMENTO DOS DEMAIS LICITANTES.

RESPONSÁVEL:

Alexandro Alves da Silva
Agente de Contratação

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R/7XZJNMQVTF2GAGB6ODZA

Segunda-feira
25 de Março de 2024
2 - Ano  - Nº 2020

Editais

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ – CNPJ: 13.915.665/0001-77
Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro – CEP: 48.660-000 - Chorrochó-BA

Fone/Fax: (75) 3477-2174

PREÂMBULO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ – BAHIA
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 009/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 020/2024

O MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ e a Comissão de Contratação/Agente de Contratação, designado
pela Portaria n°. 002/2024, de 04/01/2023, publicado no Diário Oficial do Município, no uso
de suas atribuições, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que fará realizar
licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO, julgamento GLOBAL, no regime
de empreitada por preço global, através de execução indireta, no regime de empreitada por preço
unitário, conforme descrito neste edital e seus anexos, nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 01
de abril de 2021, Legislação Municipal, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,
legislação aplicável à espécie; e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e
procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta.

A Concorrência será realizada em sessão pública, por meio da utilização de recursos de tecnologia da
informação – INTERNET, utilizando-se, para tanto, métodos de autenticação de acesso e recursos de
criptografia, garantindo segurança em todas as fases do certame.

Os trabalhos serão conduzidos por servidor público designado por ato interno, denominado Agente de
Contratação, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o sistema
constante no sítio eletrônico “www.licitanet.com.br”

Contatos LICITANET: Fones: (34) 99678-7950 / (34) 99678-8726 (Suporte aos
Fornecedores) / (34) 3014- 6633 / 3236-7571 / Whatsapp (34) 3014-6633 / E-mails:
contato@licitanet.com.br e financeiro@licitanet.com.br. Horário de Funcionamento Licitanet: de
segunda a sexta, das 08:30 às 18:00hs (não há expediente aos sábados e domingos)

O instrumento convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis, para
conhecimento e retirada, no endereço eletrônico; www.licitanet.com.br e
licitacaochorrocho2018@outlook.com. A sessão inaugural dar-se-á por meio do sistema eletrônico, na
data e horário, conforme abaixo.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/03/2024
DO ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/04/2024 ás 08:00HS
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/04/2024 às 09:00HS

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br *HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R/7XZJNMQVTF2GAGB6ODZA

Segunda-feira
25 de Março de 2024

3 - Ano  - Nº 2020